ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 169 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 02 09 001/2015
            Concede licença que especifica.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Maria Rosangela
Neres dos Santos, funcionária do quadro permanente desta mu-
nicipalidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Educação, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assidui-
dade, de acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto
de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 03 de setembro e
retornando no dia 03/12/2015.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 02 de Setembro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 02 09 002/2015
            Concede licença que especifica.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Antonio José do
Nascimento Silva, funcionário do quadro permanente desta mu-
nicipalidade, na função de Gari, lotado na Secretaria Municipal
de Administração, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assidui-
dade, de acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto
de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 01 de setembro e
retornando no dia 01/12/2015.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 02 de Setembro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 02 09 003/2015
            Concede licença que especifica.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Jaqueline Cruz
Reis, funcionária do quadro permanente desta municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de
acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de 1989,
seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 03 de setembro e retornando
no dia 03/12/2015.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 02 de Setembro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 02 09 004/2015
                                                               Concede diária que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Francisco das Cha-
gas Costa Sales portador do CPF nº 027.464.953-50 e RG nº
15676882000-6 residente na Rua Matos Carvalho s/nº, Assessor
técnico da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pes-
ca, 01(uma) diária no valor de R$ 100,00 (Cem Reais) a fazer
face às despesas realizadas com estada em São Luís/MA, para
tratar de assuntos relacionados ao PGPM (Política de garantia do
preço mínimo) e entregar a documentação do PAA (Programa de
aquisição de alimentos) na Conab.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 02 de Setembro de 2015.

João Batista Oliveira mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

          QUINTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2015                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL  2
Portaria n° 02 09 005/2015
			                Concede diária que especifica.
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Larissa Wgled-
sa Moreira Melo, portadora do RG 0269812320039 e CPF
017.178.213-59 e endereço Avenida Newton Bello s/n – Bairro
Centro, Nutricionista, 02 (duas) diárias no valor de R$ 80,00
(Oitenta reais) cada, totalizando o valor de R$ 160,00 (Cento e
sessenta reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em
São Luís/MA para um Encontro Técnico do Programa Nacional
de Alimentação Escolar.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 02 de Setembro de 2015.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. de Geren. Financeiro Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 02 09 006/2015
            Concede licença que especifica.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Maria de Jesus dos
Santos Oliveira, funcionária do quadro permanente desta muni-
cipalidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assidui-
dade, de acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto
de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 01 de setembro e
retornando no dia 03/12/2015.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 02 de Setembro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 02 09 007/2015
            Transfere funcionário que especifica.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferido o senhor Flávio Magalhães
Pereira, funcionário do quadro permanente desta municipalida-
de, na função de Digitador, da Secretaria Municipal de Educa-
ção, para a Secretaria Municipal de Administração, a partir desta
data.

	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 02 de Setembro de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração